PAGE

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 78
[image: image1.png]Q}Z‘“AALH& "

) N9&78
=y [0 T 12
MYHUUMUNANbHBINCOBET

	                                                                     Р Е Ш Е Н И Е

от 13 октября 2022 года

            № 27
 О внесении изменений и дополнений

 в Устав Внутригородского Муниципального

 образования города федерального значения

 Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года              N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом Внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78, Муниципальный Совет Внутригородского Муниципального образования города федерального значения  Санкт-Петербурга муниципальный округ      № 78

РЕШИЛ:

1. Принять за основу проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Внутригородского Муниципального образования города федерального значения        Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78» согласно Приложению 1.

2. Назначить публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78».

3. Провести публичные слушания 25 ноября 2022 года в 15 часов 00 минут                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               по адресу: Санкт-Петербург, Мучной пер., д. 7 (помещение Муниципального казенного учреждения МО МО № 78 «Муниципальный Центр-78»).

4. Установить срок ознакомления жителей Внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ      № 78 с проектом решения Муниципального Совета МО МО № 78 «О внесении изменений и дополнений в Устав Внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78»  с 09 ноября 2022 года по 23 ноября 2022 года на официальном сайте Муниципального образования www.momo78.ru., в федеральной государственной информационной системе "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций), либо в помещении Муниципального Совета Внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 по адресу:      Санкт-Петербург, Гороховая улица, дом 48 в рабочие дни с 09.00 до 17.00                            с 09 ноября 2022 года по 23 ноября 2022 года.
5. Утвердить Порядок учета предложений граждан по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78» согласно Приложению 2.
6. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением решения возложить на Главу Муниципального образования, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета       Т.А. Ожогину.

Глава Муниципального образования,

исполняющий полномочия

Председателя Муниципального Совета                                                     Т.А. Ожогина

                                                            Приложение № 1

  к решению

  МС МО МО № 78

  от 13.10.2022 № 27
РЕШЕНИЕ

от_______________2022 года                                                                                           №  ____

О внесении изменений и дополнений

в Устав Внутригородского Муниципального

 образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ                     «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от                   6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», в целях приведения отдельных положений Устава Внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ      № 78 в соответствие с изменениями законодательства Российской Федерации,  Муниципальный Совет Внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78, принятый постановлением Муниципального Совета Муниципального образования муниципальный округ № 78 от 29 августа 2005 года № 46, зарегистрированный Главным Управлением Министерства юстиции по Северо-Западному округу, свидетельство                                   № RU 781060002005001 от 06 октября 2005 года, следующие изменения и дополнения:

1.1. Статью 1 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Органы местного самоуправления Внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ       № 78 входят в единую систему публичной власти в Российской Федерации и осуществляют взаимодействие для наиболее эффективного решения задач в интересах населения, проживающего на территории Внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ       № 78».

1.2. В статье 5:

  1.2.1. подпункт 17_1 пункта 1 исключить.

  1.2.2.  шестой абзац пункта 1 подпункта 21 исключить.

   1.2.3. третий абзац  пункта 1 подпункта 21_1 изложить в следующей редакции:

«содержание, в том числе уборку, территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения (включая содержание расположенных на них элементов благоустройства), защиту зеленых насаждений на указанных территориях»;

1.2.4. В подпункте 21 пункта 1 после слов «в сфере благоустройства», дополнить словами «за исключением случаев, установленных в подпункте 21-3 пункта 1».

1.2.5. дополнить пункт 1 подпунктом 21-3  следующего содержания:

«21_3) организация благоустройства территории муниципального образования, находящейся в границах территорий объектов культурного наследия народов Российской Федерации (выявленных объектов культурного наследия), за исключением земельных участков, которые находятся во владении и (или) пользовании граждан и юридических лиц, без проведения работ по их сохранению, в соответствии с законодательством в сфере благоустройства, включающая:
обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов благоустройства, указанных в абзаце шестом настоящего подпункта;

содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта покрытий, расположенных на внутриквартальных территориях, и проведения санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников) на территориях, не относящихся к территориям зеленых насаждений в соответствии с законом                 Санкт-Петербурга;

содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт расположенных на них элементов благоустройства, на внутриквартальных территориях;

содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений газонных, полусфер, надолбов, приствольных решеток, устройств для вертикального озеленения и цветочного оформления, навесов, беседок, уличной мебели, урн, элементов озеленения, информационных щитов и стендов на внутриквартальных территориях;

размещение на внутриквартальных территориях полусфер, надолбов, устройств для цветочного оформления, уличной мебели, урн без проведения земляных работ и углубления в грунт (вскрытия грунта);

временное размещение, содержание, включая ремонт, элементов оформления        Санкт-Петербурга к мероприятиям, в том числе культурно-массовым мероприятиям, городского, всероссийского и международного значения на внутриквартальных территориях».

1.3. В статье 14 пункт 4 дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«Для размещения материалов и информации, указанных в абзаце первом настоящего пункта, обеспечения возможности представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей муниципального образования в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)", порядок использования которой для целей настоящей статьи устанавливается Правительством Российской Федерации».
1.4. Статью 20 исключить.
1.5. пункт 6 статьи 31 изложить в следующей редакции:

«6. Заместитель Главы Муниципального образования, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета должен соблюдать ограничения, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года            № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за отсутствием  расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».
1.6. В статье 32 подпункт 5 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«5. Депутат Муниципального Совета имеет удостоверение об избрании депутатом Муниципального Совета, подтверждающее личность и полномочия, которые он осуществляет в течение срока своих полномочий. Удостоверение выдается депутату Муниципального Совета избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума».

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области в порядке, установленном действующим законодательством.

            3. Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу со дня его официального опубликования  (обнародования).

  4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального образования, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета.
Глава Муниципального образования,

исполняющий полномочия

Председателя Муниципального Совета                                                       Т.А. Ожогина

                       Приложение 2

                                                                                                                      к  решению

           МС МО МО № 78

                      от 13.10.2022 № 27

ПОРЯДОК

учета предложений граждан по проекту решения Муниципального Совета Внутригородского Муниципального образования города федерального значения        Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 «О внесении изменений и дополнений в Устав Внутригородского Муниципального образования города федерального значения        Санкт-Петербурга муниципальный округ  № 78»
1. Каждый житель Внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 имеет право высказать свое мнение (прислать письменное сообщение) по проекту решения                  «О внесении изменений и дополнений в Устав Внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ       № 78», опубликованному в информационном бюллетене «Ваш Муниципальный», размещенному на официальном сайте Муниципального образования www.momo78.ru.

2. Адрес доставки корреспонденции: Гороховая ул., д. 48, Санкт-Петербург, 191023.

3. Телефон/факс: 310-88-88.

4. Адрес электронной почты: msmo78@mail.ru.
           5. Предложения принимаются с 09 ноября 2022 года по 23 ноября 2022 года на официальном сайте Муниципального образования www.momo78.ru., в федеральной государственной информационной системе "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций), либо в помещении Муниципального Совета Внутригородского Муниципального образования города федерального значения          Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 по адресу: Санкт-Петербург, Гороховая улица, дом 48, в период с 09 ноября 2022 года по 23 ноября 2022 года в рабочие дни с 9.00 до 17.00.

6. Учет внесенных предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78» осуществляется ведущим специалистом Аппарата Муниципального Совета Внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 и вносится в реестр предложений с указанием фамилии, имени, отчества и адреса проживания лица, внесшего предложения.

7. Все поступившие предложения по указанному проекту решения поступают на рассмотрение в редакционную комиссию Муниципального Совета Внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78.

8. Все поступившие предложения выносятся на публичные слушания.

9. После проведения публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Устав Внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78», Муниципальный Совет Внутригородского Муниципального образования города федерального значения        Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 рассматривает поступившие предложения и принимает по ним решения.
PAGE